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Protokół nr 51/2010 
posiedzenia Komisji Finansowo-BudŜetowej Rady Miejskiej w Suwałkach  

w dniu 8 kwietnia 2010 roku w Urzędzie Miejskim w Suwałkach,  
ul. Mickiewicza 1, pokój nr 146, w godz. od  1500 do 1530. 

 

Obecni członkowie Komisji: 
1/ Ewa Beata Sidorek – przewodnicząca, 
2/ Mieczysława Gajewska,   
3/ Zdzisław Koncewicz, 
4/ Marzena Nalepa, 
5/ Ryszard Perkowski,  
6/ Andrzej Turowski,     
7/ Mieczysław Urbanowicz,    
8/ Tadeusz Zamaro – wiceprzewodniczący, 

w posiedzeniu udział wzięli: 
1/ Marek Buczyński – zastępca prezydenta, 
2/ Wiesław Stelmach – skarbnik miasta, 
3/ Andrzej Kordowski – nacz. Wydz. GR, 
4/ Alicja Jacewicz – nacz. Wydz. O, 
5/ Honorata Rudnik – nacz. Wydz. ZPS. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Do protokołu nr 50/10 posiedzenia Komisji z dnia 24 marca 2010 roku nie 
wniesiono uwag, wobec czego protokół został przyjęty przez Komisję. 
 
          Posiedzeniu przewodniczyła Ewa Sidorek – powitała zebranych i zapytała 
o uwagi do przesłanego wraz z materiałami porządku obrad. 

Radni nie wnieśli uwag i przyjęli następujący porządek: 

1. Zaopiniowanie Sprawozdania z wykonania budŜetu miasta Suwałk za 2009 r. 

2. Wolne wnioski. 
 
Ad pkt. 1 – Sprawozdania z wykonania budŜetu miasta Suwałk za 2009 r. 
stanowi załącznik nr  4  do  prot.  nr  41/2010  posiedzenia Komisji Rewizyjnej 
z dnia 14 kwietnia 2010 roku. 
 
Ewa Sidorek poinformowała, Ŝe wpłynęła pozytywna opinia Regionalnej Izby 
Obrachunkowej dotycząca Sprawozdania z wykonania budŜetu miasta Suwałk 
za 2009 r. – opinia stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Wiesław Stelmach stwierdził, Ŝe budŜet 2009 roku był realizowany w bardzo 
trudnych warunkach, poniewaŜ światowy kryzys dotknął wszystkich, co miało 
odbicie w dochodach budŜetu. Omówił załoŜenia planowe, wykonanie w 
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zakresie dochodów i wydatków budŜetu w 2009 roku. Podał, Ŝe dochody zostały 
zrealizowane w wysokości 102 procent. W grudniu była podjęta uchwała 
upowaŜniająca Prezydenta Miasta do zaciągnięcia kredytu w wys. 8 mln zł na 
pokrycie brakujących dochodów pochodzących z Urzędu Marszałkowskiego na 
inwestycje miejskie – jednak ze względu na fakt, Ŝe spłynęła refundacja, nie 
było potrzeby zaciągania kredytu. WaŜne, Ŝe od pięciu lat nie wzrasta 
zadłuŜenie, które obecnie wynosi 31,78 procent i jest to chyba najniŜsze 
zadłuŜenie w regionie. PrzedłoŜone sprawozdanie wskazuje, Ŝe samorząd 
Suwałk prowadzi racjonalną gospodarkę.  
 
Józef Gajewski – główne wskaźniki dotyczące obrazu wyników realizacji 
budŜetu 2009 roku zostały zaprezentowane, a wszystkie szczegóły są omówione 
w części opisowej. 
 
Andrzej Turowski  uznał, Ŝe przy ocenie realizacji budŜetu dwa wskaźniki są 
najwaŜniejsze: wskaźnik dochodów i wydatków. Jeśli dochody wynoszą 102,24 
procenta, a wydatki 99,04 procenta – to one pokazują realizację. W ciągu roku 
wszystkie wydatki były opiniowane przez komisję oraz uchwalane przez Radę. 
Na bieŜąco moŜna było oceniać realizację budŜetu – przebiegła ona prawidłowo, 
więc bez zastrzeŜeń moŜna przyjąć Sprawozdanie. 
 
Radni nie wnieśli uwag do Sprawozdania i w głosowaniu: 
za   - 5 radnych, 
przeciw  - 0, 
wstrzymał się - 1 radny, 
Komisja pozytywnie zaopiniowała Sprawozdanie z wykonania budŜetu  miasta  
za  2009 rok – opinia stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  
 
Ad pkt. 2 – wolne wnioski. 
Wolnych wniosków nie zgłoszono i na tym protokół zakończono. 
 

Protokołowała:              Przewodnicząca 
                Komisji  Finansowo-BudŜetowej   

Anna Prusinowska  
Podinspektor BRM           

                     Ewa  Beata  Sidorek 
 


